
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33473 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2017

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº:  015
Exercício: 2017
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Locação de 01 bem imóvel urbano, localizado na 
Rua Manoel Vieira s/nº no Centro do Município de Anajás/PA, 
destinado ao funcionamento da Ag. Anajás.
Valor Total: R$-R$-2.880.000,00 (Dois milhões, oitocentos e 
oitenta mil reais) – Global
Data de Assinatura: 02.10.2017
Vigência: 02.10.17 a 01.10.22
Dispensa de licitação Nº 019/2017
Contratado: EUZALINO FERNANDES CAVALCANTE FILHO
Endereço: : Trav. Wagner Tabosa s/nº - Cidade Nova I
CEP:  68810-000     CIDADE: Anajás/PA                 
Telefone: (91) 98240 0587
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 234354

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 06
DATA DE ASSINATURA: 02.10.2017
VALOR: R$-7.054.655,78 (Sete milhões, cinquenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA:  02.12.17 a 01.06.18
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 070
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: CONSTRUTORA FIGUEIRA DA FOZ LTDA. EPP
ENDEREÇO: Av. Generalíssimo Deodoro Nº 1031 Bairro: Nazaré
CEP:  66055-240                  Belém/PA
TELEFONE: (91) 3223 8753
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 234423
TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA:  02.10.2017
VALOR: R$- R$-3.600.000,00 (Três milhões e seiscentos mil 
reais) Global
VIGÊNCIA:  02.10.17 a 29.12.30
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Alteração Subjetiva do Contrato
CONTRATO Nº: 091
EXERCÍCIO:  2015
CONTRATADO: Sena Prestação de Serviços Ltda. ME
ENDEREÇO:  Trav. Benjamin Constant Nº 994 – Sala 102 – 
Bairro: Reduto
CEP: 66053-040          Belém/PA
TELEFONE: :  98162 3385    
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 234356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 309, DE 03  DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 
28 de janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE: 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.
Matrícula nº Nome Período

Aquisitivo
Período

Concessivo
57218619-1 ANDERSON MONTEIRO CORREA 2016/2017 20/11 a 19/12/2017
3215075-1 HILTON DE FREITAS MENDES 2016/2017 06/11 a 05/12/2017

5333407-4 JACQUELINE MARIA FERREIRA CARDOSO 2016/2017 06/11 a 05/12/2017
3196488-1 LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA 2016/2017 23/11 a 22/12/2017
54194478-1 MARCIA CORREIA LAGO MOURA 2015/2016 20/11 a 19/12/2017

27529-1 MARIA LIDIA SOUSA BRASIL 2016/2017 06/11 a 05/12/2017
3255301-1 RENATO PINHEIRO CONDURU JUNIOR 2016/2017 13/11 a 12/12/2017
3254771-1 ROSEMERY TILLMANN DA SILVA 2015/2016 06/11 a 05/12/2017
5834376-2 VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS 2015/2016 01/11 a 30/11/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de outubro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO - 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 234560

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 1482 DE 26 DE SETEMBRO DE 2017

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, no uso da competência delegada através 
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº 
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2017/347302.
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos a servidora GLENDA 
ROBERTA OLIVEIRA NAIFF FERREIRA, Matrícula n° 5883563-
2, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotada no Departamento de 
Vigilância Sanitária, por um período de (02) dois anos, a contar 
de 02.10.2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
04.10.2017
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 234502

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOAO BATISTA SILVA NUNES
Cargo do Servidor: MEDICO.
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: KLLEVISON NASCIMENTO GOMES
Cargo do Servidor: MEDICO.
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO.
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RENAN ROCHA GRANATO
Cargo do Servidor: MEDICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CARLA LORENA GIESTAS GEMAQUE 
DE FREITAS
Cargo do Servidor: MEDICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: WILKER LUCIAN ROCHA FERNANDES
Cargo do Servidor: MEDICO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: EVANILZE DA SILVA VARGENS
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELIZANGELA SOUZA NOGUEIRA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIMONE FORTUNATO DA SILVA 
AMARAL
Cargo do Servidor: ASSISTENTE SOCIAL
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCIO JOSE DOS SANTOS MOURA
Cargo do Servidor: TECNICO DE ENFERMAGEM
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MILENA LEONARDE KLOSS FONTES
Cargo do Servidor: FISIOTERAPEUTA
Vigência: 02.10.2017/01.10.2018.
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME PROCESSO SELETIVO
AUTORIZADO EM 30.06.2017, PROC. 260716/17
NÃO ACARRETARÁ AUMENTO DE DESPESA AO ERÁRIO
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO


